Dal 2012 fa parte dei docenti dell’European School for Advanced Studies in Ophthalmology 

(ESASO) dell’Università Svizzera e partecipa attivamente ai corsi organizzati da questa 

istituzione. 

PUBBLICAZIONI E 

SETTORI DI RICERCA 

Il Prof. Marchini ha prodotto 384 (trecentoottantaquattro) pubblicazioni scientifiche su riviste 

specializzate italiane ed estere, 33 capitoli di libri e monografie e 2 manuali per la didattica. La 

ricerca è stata condotta prevalentemente in campo di glaucoma, farmacologia oculare, ecografia 

oftalmica, biomicroscopia ad ultrasuoni, chirurgia della cataratta e del glaucoma, trapianti